
KLASA: 650-01/23-01/81 

URBROJ: 338-01-05-08-23-08 

Mjesto i datum: Zagreb, 18.10.2023.  

- SVIM ZAINTERESIRANIM  

GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 

 

- STRUČNOJ JAVNOSTI 

 

 

PREDMET: Zapisnik/Izvješće o održanim „tehničkim konzultacijama“ za pripremu postupka 

zajedničke javne nabave licence za korištenje softverskih proizvoda i usluga 

 

 

Zajednički naručitelj/središnje tijelo Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, Margaretska 3, 

Zagreb  temeljem Odluke o obveznoj zajedničkoj provedbi određenog postupka nabave (KLASA: 406-

09/21-01/30, URBROJ: 534-05-2/1-21-01 od 05. studenog 2021.) i Odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o zajedničkoj provedbi određenih postupaka nabave (KLASA: 406-09/21-01/30, URBROJ: 534-

05-2/1-22-17 od 15. ožujka 2022.) donesenih od strane ministra zdravstva priprema postupak zajedničke 

javne nabave velike vrijednosti za licenci za korištenje softverskih proizvoda i usluga. 

 

S ciljem istraživanja tržišta zajednički naručitelj/središnje tijelo Hrvatski zavod za zdravstveno 

osiguranje, Margaretska 3, Zagreb  objavio je javni poziv na sudjelovanje u pripremi postupka 

zajedničke javne nabave – tehničke konzultacije u sklopu kojih je na dan 11.10.2023. godine održan 

sastanak sa zainteresiranim gospodarskim subjektima i stručnom javnošću.  

 

Pozivu na „tehničke konzultacije“ odazvali su se sljedeći predstavnici zainteresiranih gospodarskih 

subjekata: 

1. Krešimir Pavelin, SEDAM IT 

2. Snježana Polić Šušnja, SEDAM IT 

3. Goran Klipa, BIT NET 

 

Pozivu na „tehničke konzultacije“ odazvali su se sljedeći predstavnici zainteresirane stručne 

javnosti i predstavnici stručnog povjerenstva: 

1. Anita Jašarević, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

2. Alan Blašković, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

3. Mladen Strbad, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

4. Ivana Ivančan, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

5. Karolina Klinžić, Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

6. Šime Goreta, Klinički bolnički centar Split 

 

      Zajednički naručitelj/središnje tijelo Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje zaključno s danom 

12.10.2023. zaprimio pisane prijedloge korisnika zajedničke nabave u svezi s objavljenim nacrtom 

tehničkih specifikacija i troškovnikom i to:  

 

Prijedlog: 

Što se našeg djela tiče predlažemo dvije izmjene.  

 

 Molili bih da procijenjenu vrijednost za Bitdefender podignete na iznos od 22.400,00€ + PDV.  

o Razlog tome je što smo prilikom ugovaranja licenci za ustanove iz predmeta 

dogovorili posebne cijene za njih s centralom.  

Kako smo upoznati u kojem je financijskom stanju naše zdravstvo također smo išli i s 

najboljim mogućim cijenama. 

Također smo uspjeli zadržati dogovorene cijene prema njima unatoč inflaciji i stanju 

tržišta koje je podivljalo. 



S obzirom na sve navedeno i da je razlika između procijenjene vrijednosti i našeg 

prijedloga izrazito mala vjerujem da razumijete naš prijedlog. 

 

 

Odgovor:    

 

Ne prihvaćamo prijedlog da se podigne cijena za Grupu 3. Bitdefender licence. 

 

 Drugi prijedlog se odnosi na ISO 27001.  

o Naime mi jesmo u postupku implementacije navedenog certifikata, no do kraja godine 

vjerojatno još uvijek nećemo imati traženi certifikat.  

Kao što smo i razgovarali na savjetovanju certifikat proizvođača ne može dobiti bilo 

tko, a tu su još i bankovne garancije odnosno zadužnice koje je potrebno dostaviti.  

Vjerujem kako i u ovom slučaju možete uvažiti naš prijedlog.  

 

 

Odgovor:    

 

Prihvaća se prijedlog da se iz Dokumentacije o nabavi briše ISO 27001 za sve grupe predmeta nabave. 

 

 

            Zajednički naručitelj/središnje tijelo Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje zaključno s 

danom 12.10.2023. zaprimio pisane prijedloge korisnika zajedničke nabave u svezi s objavljenim 

nacrtom tehničkih specifikacija i troškovnikom i to:  

 

Prijedlog:  

Prije svega zahvaljujemo na pozivu i konstruktivnoj diskusiji na jučer provedenim tehničkim 

konzultacijama za predmet nabave: Zajednička nabava licenci za korištenje softverskih proizvoda i 

usluga. 

 

Vezano uz prijedlog objave Grupe 10 koja se odnosi na troškovnik za Fortinet licence (Fortinet FG-

1100E) jedinična procijenjena vrijednost nabave koju smo komunicirali sa vendorom ne može iznositi 

manje od 40.380 eur (bez PDV-a) odnosno 80.760 eur (bez PDV-a) za dvogodišnje razdoblje. 

Vezano uz prijedlog objave Grupe 1 koja se odnosi na troškovnik za ESET licence još čekamo 

informaciju od vendora, uz najavu da bi nam isto moglo biti dostavljeno tijekom sutrašnjeg dana. 

 

Odgovor:    

 

Ne prihvaćamo prijedlog da se podigne cijena za Grupu 10. Fortinet licence. 

 

Po pitanju dokumentacije za nadmetanje, a vezano uz norme osiguranja kvalitete ne smatramo 

potrebnim obveznu dostavu HRN ISO 9001 ili jednakovrijednog certifikata (kojim ponuditelj 

dokazuje da ima implementirane procedure kontrole kvalitete). Za ovaj predmet nabave smatramo 

dovoljnim obveznu dostavu certifikata HRN ISO 27001 ili jednakovrijednog (kojim ponuditelj 

dokazuje da ima implementirane procedure za rad s povjerljivim informacijama). 

Naša tvrtka posjeduje HRN ISO 27001 certifikat, dok je postupak certifikacije za HRN ISO 9001 tek 

nedavno započet. 

 

Za bilo kakva dodatna pitanja ili pojašnjenja stojimo na raspolaganju. 

 

Srdačan pozdrav. 

 

 

 

 



Odgovor:    

 

Prihvaća se prijedlog da se iz Dokumentacije o nabavi briše ISO 9001 za sve grupe predmeta nabave. 

 

 

Ovaj se Zapisnik/Izvješće sa svim pitanjima i prijedlozima zaprimljenim u pisanom obliku kao i 

neposredno na sastanku te odgovorima na iste javno objavljuje na web stranici Ministarstva zdravstva 

Republike Hrvatske kako bi sve informacije vezane uz pripremu postupka zajedničke nabave na isti 

način bile dostupne svim zainteresiranim gospodarskim subjektima. 

 

 

 

STRUČNO POVJERENSTVO ZA JAVNU NABAVU                                                                                             

 


